



[Nauczyciele z wizytą partnerską w Turcji w ramach programu Erasmus +](#)

Wysłane przez Monika Kopiczko, 25/09/2017 **Treść:** Rozpoczęty przez Gimnazjum nr 2 im. Sybiraków w Augustowie w 2016 r. projekt „Consumer Awareness for Students in Europe” – „Świadomość Konsumentcka wśród Uczniów w Europie” finansowany z programu Erasmus + jest nadal kontynuowany, obecnie jednak pod szyldem Szkoły Podstawowej nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie. W dniach od 10 do 14 września br. nauczyciele: p. Beata Granacka, p. Lena Olechowska oraz p. Andrzej Kulbacki w ramach kolejnej wizyty partnerskiej wyjechali do Turcji do miasta Eskisehir.

Wyjazd nauczycieli do Turcji był zorganizowany w celach szkoleniowych. Wyjazdy szkoleniowe w ramach programu Erasmus + dają niepowtarzalną szansę poprawy kwalifikacji i umiejętności, poprzez m.in. wymianę doświadczeń z kadrą odwiedzanych szkół, a także poznanie i skorzystanie z innych metod nauczania.

Kilkudniowy pobyt nauczycieli w tureckim mieście Eskisehir był wypełniony przede wszystkim pracą. Zebrani nauczyciele spotkanie rozpoczęli od podsumowania działań projektowych minionego roku. Każdy uczestnik przedstawił podjętą aktywność w swoich szkołach w ramach programu Erasmus +. Zostały omówione trudności jakie wystąpiły podczas realizacji projektu, a także określone działania na następny rok trwania projektu.

Wizyta w Turcji była wypełniona ciekawymi wykładami i szkoleniami. Francesco Lanino z Włoch – koordynator całego projektu i Ferda Dogan z Turcji – uczestniczka projektu przedstawili prezentację z założeń i działań projektu CASE oraz omówili jeden z ważniejszych czynników – rozpowszechnianie jako jeden z elementów, który zmienia świadomość, kształtuje trwałe zachowania i postawę konsumentcką. Nie zabrakło również ćwiczeń komunikacyjnych mających na celu pogłębienie umiejętności w zakresie realizowanego projektu.

Pobyt w Eskisehir to również poznanie kultury tego kraju poprzez wizytę w meczecie, smakowanie typowej tureckiej kuchni oraz słuchanie tradycyjnej muzyki. Polskich nauczycieli szczególnie zachwyciła turecka otwartość i gościnność.

W ramach międzynarodowego projektu CASE współpracują ze sobą szkoły z pięciu krajów: Turcji, Włoch, Holandii, Litwy i Polski. Następne spotkanie z programu Erasmus + odbędzie się już w październiku. Delegacje nauczycieli i młodzieży z partnerskich krajów tym razem będą gościć w Augustowie w dniach od 2 do 6 października br. Natomiast w styczniu przyszłego roku nauczyciele, ale już z uczniami ponownie odwiedzą Eskisehir w Turcji.



Galeria:















Źródłowy URL: <https://urząd.augustow.pl/node/1261>